[image: ]

Об утверждении схемы и порядка перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

			Утративший силу

Постановление акимата Шортандинского района Акмолинской области от 28 июня 2018 года № А-15/141. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 16 июля 2018 года № 6725. Утратило силу постановлением акимата Шортандинского района Акмолинской области от 5 марта 2021 года № А-3/31.

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Шортандинского района Акмолинской области от 05.03.2021 № А-3/31 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 3-1) пункта 3 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте", акимат Шортандинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схемы перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района, согласно приложениям 1-12-1 к настоящему постановлению.

      Сноска. Пункт 1 – в редакции постановления акимата Шортандинского района Акмолинской области от 21.04.2020 № А-4/70 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      2. Утвердить прилагаемый порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района согласно приложению 13 к настоящему постановлению.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Шортандинского района Мухамедина Е.К.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким района

Г.Садвокасова

	Приложение 1
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Жолымбетская средняя школа № 1" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Шортандинская казахская средняя школа № 3" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Шортандинская казахская средняя школа № 3" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Шортандинская казахская средняя школа № 3" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Шортандинская средняя школа № 1" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Новоселовская средняя школа" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Андреевская средняя школа" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 8
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Бозайгырская средняя школа" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 9
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Новокубанская средняя школа" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 10
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Тонкерисская основная школа" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 11
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Раевская средняя школа" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 12
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Бектауская средняя школа" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

[image: ]

	Приложение 12-1
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года

	№ А-15/141

 Схема перевозки в государственное учреждение "Пригородная средняя школа" отдела образования Шортандинского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

      Сноска. Постановление дополнено приложением 12-1 в соответствии с постановлением акимата Шортандинского района Акмолинской области от 21.04.2020 № А-4/70 (вводится в действие со дня официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 13
к постановлению акимата
Шортандинского района
от "28" июня 2018 года
№ А-15/141

 Порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района

      1. Порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Шортандинского района разработан в соответствии с подпунктом 3-1) пункта 3 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте".

      2. Перевозчиком является организация образования.

      3. Перевозки осуществляются в соответствии с требованиями Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 349 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11550).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
crammz Torxepue

ceao Bosaiimap.

4,5 smoerpa

rocyaapersermoe yapescemne
Bosafireiperas cpeanaa mKOTa)
otRe7a 0Gpasosarm
Illopramamckoro pafiosan

Vexosaste o6osasenms:

[
ernenssepasosam TlopramORS paors

- nysiT HasHawermn

[ J—

document_image_rId11.jpeg
crammz Torxepue

ceao Bosaiimap.

4,5 smoerpa

rocyaapersermoe yapescemne
Bosafireiperas cpeanaa mKOTa)
otRe7a 0Gpasosarm
Illopramamckoro pafiosan

Vexosaste o6osasenms:

[
ernenssepasosam TlopramORS paors

- nysiT HasHawermn

[ J—

document_image_rId12.jpeg
cexo Aaraiickoe

9 nuouerpo:/

B

rocyaapceTsenmoe yUpERISHTE
«HPBOKYSAHCKAA CPeAHA MIKOTA»
oTaena obpasosamma
Ulopranausckore pafonay

8 xuroetpos

uHoe MoceTenme
Hosoxasxascxoe

Veaosnste oGosnagerma:

) - rospuasersenioe yupensicsuns alostiyGasicsin o i iouin
oTaena oGpasosanma IllopranamHCEoro pafiona»

- TIYHET HasHaWeHMA

sapmpyT asTodyca

document_image_rId13.jpeg
cranuna Tonxepuc

1,5 sztonerpa

Bl

TOCYAAPCTEEHHO® yupeRIeHHe
«ToHKepHCCKa OCHOBRAA WIXOTa»
otze1a 06pasosasma LllopranmHcroro pafiona»

Yeaosnete oGosnauenna:

“rocyzapcrEeHHoe yupexzente « ToHKEpHCCKaZ OCHOEHAA IIKOTA)
otze1a 06pasosanm LlopTanAHHCKOro pafionay

- IyHT HasHaweHUA

——| -apmpyrastobyca

document_image_rId14.jpeg
TOCYAARCIBSHHQE yupeATenHe
«PaeEcKa CpeAHIT WKOTD)
o613 0Bpasosamua LllopranamHCxoro pafionay

(Bl

14 suzosierpos

i

— !
Z

cexo Erexen

Veaosusie ofosnauenna:

B

- rocyAapeTsenHoe yupexaenne «Paescka CpeAHAa WKOIa»
otaea o0Bpasosanma lopTaraimckoro paiionar

- THET HasHAUeHHA

| - sapupyrazrodyca

document_image_rId15.jpeg
cexo Ereen

S2sonerpa

cenoKapazay

18 szzoserpon

nocesor Mopranzst ™

rocyaapeTsemmoe yupesacnme
Bexaycxaz cpeaas moTa»
073072 06pasozasma Lllopranzmmcxoro pafionan

ceno Kompamxa

Vexosasie obosnasenms:

[ - rocyaspersemmoe yupenzeme Geszayesaacpeanan mvonas
oraens o6pasoama llopranzumicroro paiona

[ [——

document_image_rId16.jpeg
AN

////' S

rocyaapeTemoe yupexeHe
TIprropommas cpeamsx otz
orzena obpasosasa LlopTaRAmRCKOro paoRa

Venosmsie oBosatesnz

T T —
o sapesoran Moprnsacsore et

=] -sapmpyr ssrosyea

ceno Kaxsimenxa

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
ceito Kapariobe

17 KuopeTpos

TOCYAapCTEEHHOR YupeAeHHE
«Komsnubercxas cpexrss mKoma Ne 1
o17e1a 0Gpasosans ILIOPTAHAAHCKOTO pafioray

VenoBHBIe 0603HATCHAS:

- rocyxapeTsenoe yapexzerme «Komsnerckas cpeassas mxona Ne 1
o1ema 06pasosasu ILIOPTAHANHCKOTO pafiosay

- IYHKT HasHAYeHHT

<] - vapmpyr asrobyca

document_image_rId5.jpeg
‘mocerok oprasast

TOCyAapeTEEHHOR YupeTeHTe
«1LlOpTAMIHHCKAS Ka3AXCKAK CPERs mKoTa Ne 3»
orema opasoBanms IITOPTAHIMACKOTO paioHa»

KHIIOMETpOE

VenoBHEIe 0603HATCHAS:

- TOCYapCTBeHHOe yapekeHte

«ILIOPTAHIHHCKAS KA3AXCKaT CPeHss mKoma Ne 3»
o17e1a 06pasosanns ILIOPTAHIHHCKOTO paioray

- IYHKT HasHA9eHHs

- MapmpyT asTobyca

document_image_rId6.jpeg
ToCyAapeTBeHHoe Y

ipeeHHe

«ILlOpTAMIHHCKAS Ka3aXCKAT CPems mKoma Ne 3»
orema o6pasosanms IITOPTAHMACKOTO paiioHa»

7 KiToMeTpoB:

ceito Hosorpagcxoe

VenoBHEIe 0603HATCHHAS:

.

—

rocyAapeTBersoe yapexee «[LIopTaHIHHCKAS Ka3aXCKas cpeArs mxoma Ne 3
o17ema 06pasosarns ILIOPTAHINHCKOTO pafioray

- IYHKT HasHAYeRH

- MapmpyT asTobyca

document_image_rId7.jpeg
cert0 MBIKTEIKOTE.
TOCYAapCTBeHHOe YupekeH e

«1LlOpTAHIHHCKAS Ka3AXCKAK CPeRs mKoma Ne 3»

orema o6pasoBanis IITOPTAHMACKOTO paioHa»
L

>
«——

15 xEnOMeTpOB

VenosHBIe 0603HATEHHAS:

ey

- rocyapeTeensoe yapesere «[LIOPTAHIMACKAS Ka3aXCKAs CPEAHAL K0T
otema 0GpazoBanms ITOPTAHMHCKOTO paiioHa»

3»

- IYHKT HasHAYeHH

<" - sapmpyr astodyca

document_image_rId8.jpeg
15 mmoeTpos

rocyaspersemos yupssRa
«llopranmscrazcpsmus mxoas N 1
orze73 obpasopamuz lopresmmackor o paiivmm)

Venopmme obosmstams:

oTze78 obpasosmmE paitors:

_

— | =
le——] -wmspmpyraeTofyca

] -rocyaspersssmos yupsmasme o[lloprammscras cpamms mroms Xs 1y

document_image_rId9.jpeg
I

5 sumowerpos

cen0 Omas.

rocyzapersemmoe yepeseme
«HoBoceToRCKaz cpeHA K0T 0T7Ta 00paSOBaEEE
loprarepascsoro paiosa

=T

Veaossate oSosmaam:

- rocysapersesoe yupeaesie (HoBOCETORCKR CPRTERS K02
[ " oraens ospasosasea Moprascmmcoro paiora

| ——
=

‘nocenox Komniber

header_image_rId1.png
Arvo rnredig